
KRETINGOS RAJONO SAVIVALDYBĖS M. VALANČIAUS VIEŠOJI 

BIBLIOTEKA SPAUDOJE 
 

2021 M. 
 

SAUSIS 
 

M. Valančiaus idėjų sklaida Kretingoje / parengė Brigita Barkauskaitė ir 

Vaiva Markevičiūtė. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2021, Nr. 1 (sausis), p. 25–27. 
Vyskupas Motiejus Valančius (1801–1875) – bene svarbiausia asmenybė 

Lietuvos XIX a. vidurio gyvenime. Jis – ne tik dvasininkas, blaivybės idėjų 
skleidėjas, bet ir švietėjas, rašytojas, kultūrinės veiklos organizatorius. 

Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešoji biblioteka vyskupo, 
švietėjo, rašytojo M. Valančiaus vardą įprasmina įvairiomis veiklomis: minėdama 

su šia asmenybe susijusius jubiliejus, vykdydama projektinę veiklą jaunimui, 
glaudžiai bendradarbiaudama su kitomis krašto įstaigomis. Apie M. Valančiaus 

idėjų sklaidą ir atminimo įamžinimą Kretingoje. 
 

Šeškevičienė, Irena. Kretingoje buria „Lietaus vaikų“ bendruomenę. – Iliustr. 
// Pajūrio naujienos. –2021, saus. 8, priedas „Sveikata“, Nr. 1(176), p. 9. 

Apie nevyriausybinę organizaciją „Lietaus vaikai“, vienijančią autizmo 
sutrikimus turinčius vaikus ir jų tėvus, savanorius, Kretingos parapijos klebono 

pranciškono J. M. Žukausko iniciatyvą Kretingoje suburti autizmo sutrikimų 

turinčių vaikų ir jų tėvų bendruomenę, Kretingos viešosios M. Valančiaus 
bibliotekos norą bendradarbiauti. 

 
Knygų namelis užrakintas dėl saugumo / „P. n.“ informacija; Ritos Nagienės 

nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, saus. 15, p. 20. 
Apie dėl saugumo karantino metu užrakintą Kretingos rajono viešosios M. 

Valančiaus bibliotekos darbuotojų įrengtą knygų namelį. 
 

Sinušaitė, Aušrinė. Salantiškiai – dosniausi knygų mažiesiems skaitytojams. – 
Iliustr. – Rubrika: Aktualijos // Švyturys. – 2021, saus. 23, p. 1, 8. 

Apie Knygų Kalėdų akciją, dosniai dovanotas knygas Kretingos rajono M. 
Valančiaus viešosios bibliotekos Salantų filialui, darbą karantino sąlygomis. 

 
VASARIS 

 

Šeškevičienė, Irena. Atsisveikinimas su knygomis. – Rubrika: Iš žurnalisto 
bloknoto // Pajūrio naujienos. – 2021, vas. 5, p. 3. 

Apie namų bibliotekas, atsisveikinimą su neskaitomomis knygomis, knygų 
kaupimą namuose, dalinimąsi knygomis. Kretingos viešosios bibliotekos 

direktorės pavaduotojos E. Kazlauskienės patarimas kam padovanoti 
nebereikalingas knygas. Pačių skaitytojų iniciatyva galėtų atsirasti daugiau 

knygų namelių. 
 

Sinušaitė, Aušrinė. Aldona Kerpytė: „Dažnai gyvenimo prasmę supainiojame 
su priemonėmis“ / Iliustr. – Rubrika: Veidai // Švyturys. – 2021, vas. 6, p. 7. 



Apie šešiasdešimtąjį jubiliejų švenčiančią Šv. Pranciškaus onkologijos centro 

direktorę kretingiškę A. Kerpytę (buvusią Kretingos M. Valančiaus viešosios 
bibliotekos direktorę). 

 
Milkova, Vaida. Metai be K. Navako: kurio Kęstučio ilgimės? – Iliustr. // Kauno 

diena. – 2021, vas. 15, p. 1, 2–3. 
Apie tai, kad prieš metus vas. 16 d. mirė Nacionalinės kultūros ir meno 

premijos laureatas, poetas, rašytojas K. Navakas, apie leidyklos „Apostrofa“ 

direktorės G. Kadžiulytės, išleidusios tris K. Navako poezijos knygas mintis, kad 
po mirties poeto knygų mažai perka knygynai ir užsisako bibliotekos, apie tai, 

kad paskutinę poeto knygą „Šeši šeši“ turi tik kelios bibliotekos - Kauno 
apskrities viešoji biblioteka (tik vieną egzempliorių), Lietuvos nacionalinė M. 

Mažvydo biblioteka, Alytaus, Joniškio, Kėdainių, Kretingos ir Panevėžio r. 
savivaldybių viešosios bibliotekos. 

 
Kviečia prisijungti prie „Edukraft“ būrelio / „Kuprinės“ informacija. – Iliustr. 

// Pajūrio naujienos. – 2021, vas. 26, priedas „Kuprinė“, Nr. 2(304), p. 10. 
Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešoji biblioteka, 

sekdama Vilniaus Šiaurės licėjaus ir Vilniaus VGTU Inžinerijos licėjaus pavyzdžiu, 
rengiasi vykdyti „Edukraft“ pamokas. Pasak „Edukraft“ užsiėmimus 

organizuojančio viešosios bibliotekos bibliotekininko darbui su jaunimu šios 
programos vadovo M. Orlovo, tokio būrelio vadovas turi išmanyti pagrindinius 

pedagogikos principus ir suprasti žaidimo „Minecraft“ esmę. 

 
KOVAS 

 
Naujokaitienė, Birutė. Prisimintas lietuvių kultūrinio ir dvasinio gyvenimo 

formuotojas. – Iliustr. // Tarp knygų. – 2021, Nr. 3 (kovas), p. 36–37. 
Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka, minėdama 

vieno svarbiausių XIX a. Lietuvos religinio, kultūrinio, visuomeninio ir politinio 
gyvenimo veikėjų – vyskupo Motiejaus Valančiaus – gimimo metines, vasario 26 

d. surengė tiesioginę konferenciją „Vyskupui Motiejui Valančiui – 220“, kurioje 
visuomenei priminė šios asmenybės šviečiamąją, ganytojiškąją ir kitą to meto 

Lietuvai svarbią veiklą. Renginiu buvo siekiama ne tik paminėti sukaktį, bet ir 
įvairiais aspektais apžvelgti M. Valančiaus palikimą dabarties ir ateities kartoms. 

 
Šeškevičienė, Irena. Salantų seniūnija – renovacijos eilės gale // Pajūrio 

naujienos. – 2021, kovo 5, p. 8. 

Apie Kretingos rajono savivaldybei priklausančių statinių renovacijos eilės 
gale atsidūrusį vieną didžiausių pastatų Salantų miesto centre, kuriame 

glaudžiasi dvi seniūnijos, paštas ir biblioteka. 
 

Naujokaitienė, Birutė. Kretingos bibliotekoje – tiesioginė konferencijos 
„Vyskupui Motiejui Valančiui – 220“ transliacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 

2021, kovo 5, p. 8. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

iniciatyva vykusią tiesioginę konferenciją „Vyskupui Motiejui Valančiui - 220“.  
 



Kultūrinė organizacinė veikla. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, kovo 5, 

priedas „Seimo nario Antano Vinkaus veiklos ataskaita už 2020 metus“, p. 4. 
Apie Seimo nario kraštiečio A. Vinkaus per ataskaitinius metus skirtą dėmesį 

rinkėjų kultūros ir švietimo puoselėjimui, aktyvų dalyvavimą įvairiuose 
renginiuose, konferencijose ir šventėse, ekskursijų į Seimą ir kitus lankytinus 

sostinės objektus organizavimą. 
 

Žemaičių vyskupui Motiejui Valančiui – 220 metų / Kretingos rajono M. 

Valančiaus biblioteka. – Iliustr. – Rubrika: Renginiai // Švyturys. – 2021, kovo 
6, p. 9. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
iniciatyva vykusią tiesioginę konferenciją „Vyskupui Motiejui Valančiui - 220“.  

 
Kretingos bibliotekoje – moderni filmavimo studija / Motiejaus Valančiaus 

viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, kovo 12, 
p. 5. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
įgyvendinamą projektą „Kultūrinių ir edukacinių renginių ciklas taikant 

šiuolaikines medijas“. 
 

Sinušaitė, Aušrinė. Karantino rezultatas – moderni kino studija Kretingos 
bibliotekoje. – Iliustr. – Rubrika: Aktualijos // Švyturys. – 2021, kovo 20, p. 6. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus bibliotekos iš projektinių 

lėšų įsigytą profesionalią kino studiją. 
 

Grajauskienė, Livija. Elektros energijai gaminti pasitelks saulę // Pajūrio 
naujienos. – 2021, kovo 23, p. 4. 

Nuo 2022-ųjų vasario Marijono Daujoto progimnazija, Jurgio Pabrėžos 
universitetinė gimnazija ir Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus 

viešoji biblioteka beveik visą joms reikalingą elektros energiją gaus iš saulės 
elektrinių. 

 
BALANDIS 

 
Barkauskaitė, Brigita. Moderni studija ir naujos galimybės. – Iliustr. // Tarp 

knygų. – 2021, Nr. 4 (balandis), p. 38. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

veiklų tęstinumą dėl COVID-19 plitimo paskelbus visuotinį karantiną. Apie vieną 

jų – 2020 m. rudenį Lietuvos kultūros tarybos finansuotą projektą „Kultūrinių ir 
edukacinių renginių ciklas taikant šiuolaikines medijas“, kurį įgyvendinant įsigyta 

profesionalams skirta įrašymo ir transliavimo įranga, įkurta mobilioji vaizdo 
įrašymo studija, sukurti kultūros ir edukacijos renginių-pokalbių ciklai, kurie 

transliuoti bibliotekos „Youtube“ kanalu. 
 

Pagerbti 2020 m. Kretingos rajono kultūros darbuotojai. – Iliustr. – 
Rubrika: Kultūra // Švyturys. –2021, bal. 24, p. 9. 

Minint Pasaulinės kultūros dieną, meras Antanas Kalnius Padėkos raštais ir 
suvenyru-knyga „Kretingos krašto praeities vaizdai“ už sąžiningą darbą ir aktyvų 



Kretingos rajono savivaldybės vardo garsinimą apdovanojo 14 kultūros 

darbuotojų. Minima: Mažeikienė Inga, Sutkutė Paulina. 
 

Juškevičius, Andrius. Skaudžiausiai karantinas kirto Kultūros centrui ir 
muziejui / Artūro Patamsio, Aisto Mendeikos nuotr. – Iliustr. – Rubrika: 

Aktualijos // Švyturys. – 2021, bal. 24, p. 3. 
Apie galiojusius griežtus saugumo reikalavimus karantino metu, ribojimų 

atlaisvėjimą, karantino poveikį Kretingos rajono kultūros įstaigoms. Kretingos 

muziejaus direktorės V. Kanapkienės, Japoniško sodo įkūrėjo ir vadovo Š. 
Kasmausko, Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

direktorės B. Karčauskienės, Kretingos rajono kultūros centro direktoriaus P. 
Razmaus vertinimai. 

 
GEGUŽĖ 

 
Šeškevičienė, Irena. Kretingos bibliotekininkai atgaivino vaikystės pasakas. – 

Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, geg. 4, p. 3. 
Apie 2021 m. balandžio 23–30 dienomis visoje Lietuvoje dėl pandemijos jau 

antrą kartą virtualiai švenčiamą Nacionalinę bibliotekų savaitę. Kretingos rajono 
Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos bibliotekininkų bendruomenė 

savuosius renginius labiau skyrė jauniesiems kretingiškiams. Straipsnyje 
bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Birutė Naujokaitienė 

supažindina su vykusiais renginiais, naujovėmis. Parodą „Mano mylimiausia 

vaikystės knyga“ inicijavo bibliotekininkė Simona Gagilaitė. 
 

Šeškevičienė, Irena. Amerikiečio nuotraukose – indėnų kultūros atspindžiai / 
Dariaus Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, geg. 7, p. 16. 

Apie Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje atidarytą po 
Lietuvą keliaujančią amerikiečių fotografijos pionieriaus, etnologo Edvardo Šerifo 

Kurčio (Edward Sheriff Curtis) parodą „Šešėlių gaudytojas“. 
 

Griežienė, Audronė. Paskutinis žvilgsnis į Bendrąjį planą ir ambicijų karas po 
to / Dariaus Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, geg. 14, p. 1, 

4. 
Apie, prieš neeiliniame tarybos posėdyje patvirtinant rajono Savivaldybės 

Bendrąjį planą (BP), politikų pageidavimu, šio savivaldai reikšmingo dokumento 
išsamų pristatymą Kretingos Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 

 

Sinušaitė, Aušrinė. Bibliotekoje – pažintis su Šiaurės indėnų kultūra per 
fotografiją / Aisto Mendeikos nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Kultūra // Švyturys. – 

2021, geg. 15, p. 8. 
Apie Kretingos rajono M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje atidarytą 

amerikiečių fotografijos pionieriaus, etnologo Edward Sheriff Curtis fotografijų 
parodą „Šešėlių gaudytojas“. 

 
Puišienė, Audronė. Kretingoje steigia Vakcinacijos centrą / Dariaus Šypalio 

nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, geg. 21, p. 1, 3. 



Apie tai, kad Kretingoje, Ekstremalių situacijų komisijos sprendimu, 

steigiamas Vakcinacijos centras – Kretingos pirminės sveikatos priežiūros centro 
(PSPC) rūpesčiu jis iki 2021 m. birželio mėnesio pradžios turėtų būti atidarytas 

rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos konferencijų salėje. 
 

Šeškevičienė, Irena. Didžioji vydmantiškių iniciatyva nepavyko / Dariaus 
Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. –2021, geg. 25, p. 1, 3. 

Apie Gyventojų iniciatyvų projekto įgyvendinimą Kretingos rajone. Baigiasi 

kretingiškių balsavimas už 2021 m. pačių gyventojų pasiūlytas iniciatyvas. 2020 
m. nepavyko realizuoti 2 projektų – apšviesti dviračių taką Vydmantuose ir 

įrengti fontaną Kretingos mieste, skvere priešais viešąją biblioteką. 
 

Grajauskienė, Livija. Kretinga rengiasi švęsti 769-ąjį gimtadienį. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. – 2021, geg. 28, p. 2. 

Apie tai, kad 2021 m. birželio 13-ąją kartu su miesto globėjo šventojo 
Antano atlaidais Kretinga švęs savo 769-ąjį gimtadienį. Ir nors dėl 

tebesitęsiančio karantino suvaržymų pagrindinės šventės dienos išvakarėse 
negalės vykti didysis koncertas Vasaros estradoje bei teks atsisakyti tradicinės 

mugės, renginių ir reginių bus daug ir įvairių. Kretingos rajono savivaldybės 
Kultūros ir sporto skyriaus vedėja Dalia Činkienė supažindina su šventės 

renginiais, apgailestauja dėl ribojimų. 
Minima biblioteka. 

 

Vitkauskienė, Vitalija. Pagerbė kraštui ir jo kultūrai nusipelniusius žmones. – 
Rubrika: Rajono taryboje // Pajūrio naujienos. – 2021, geg. 28, p. 4. 

Apie Kretingos kraštui ir jo kultūrai nusipelniusių žmonių pagerbimą. 
Kretingos rajono savivaldybės taryba vienbalsiai suteikė Kretingos rajono Garbės 

piliečio vardą ilgametei Kretingos muziejaus direktorei Vidai Kanapkienei. 
Tarybos politikai paskyrė 3 po tūkstantį eurų Kretingos rajono savivaldybės 

kultūros ir meno premijas. Jas gavo Kretingos rajono kultūros centro Laukžemės 
skyriaus vedėja, kaimo bendruomenės pirmininkė Aida Mikutienė, Kretingos 

rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus vedėja Birutė Naujokaitienė ir Aušrinė Zulumskytė, 

Kretingos rajono kultūros centro renginių organizatorė. 
 

Pirmadienį Kretingoje pradeda veikti vakcinacijos centras. – Iliustr. – 
Rubrika: Aktualijos // Švyturys. – 2021, geg. 29, p. 3. 

2021 m. gegužės 31 d., 13 val. Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus 

viešojoje bibliotekoje (Chodkevičiaus g. 1B, Kretinga) bus atidarytas masinio 
vakcinavimo centras.  

 
BIRŽELIS 

 
Puišienė, Audronė. Skaitymo skatinimas – per tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą / Dariaus Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, 
birž. 1, p. 4. 

Kretingos rajono švietimo centras kartu su partneriais – rajono švietimo ir 
kultūros įstaigomis – vykdydamas Skaitymo skatinimo programą rajone įrodė, 



kad tarpinstitucinis bendradarbiavimas yra ne tik įmanomas, bet ir neša 

keleriopą naudą. Bendromis pastangomis organizuojami renginiai yra platesnės 
apimties, apima didesnę auditoriją, yra kokybiški ir patrauklūs. Kretingos 

viešosios Motiejaus Valančiaus bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus 
vedėja darbo grupės narė Birutė Naujokaitienė teigė, kad projekto autoriai ir 

vykdytojai įdėjo daug pastangų, siekdami paviešinti šį projektą. 
 

Griežienė, Audronė. Kretingoje atidarytas Vakcinavimo centras / Dariaus 

Šypalio nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Kretingos rajono savivaldybė informuoja // 
Pajūrio naujienos. – 2021, birž. 1, p. 20. 

Apie Kretingoje atidarytą Vakcinavimo centrą. Jis įkurtas pačiame miesto 
centre, Rotušės aikštėje, Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje.  
 

Baltutienė, Jolita. Kultūros darbuotojai tobulino socialinių tinklų valdymo 

įgūdžius / autorės nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Mokymai // Šilokarčema. – 2021, 
birž. 4, p. 4. 

Šilutės rajono kultūros įstaigų specialistai kartu su Palangos miesto, 
Kretingos, Klaipėdos rajonų bibliotekininkais dalyvavo nuotoliniuose mokymuose 

„Socialinių tinklų valdymas: komunikacija ir reklama“. Mokymus vedė lektorius 
Povilas Žarnauskas. Tekste minima, kad mokymų dalyviai įgijo nuoseklaus 

komunikacijos planavimo ir vykdymo teorinių žinių, gebėjimų susikurti socialinių 
tinklų paskyras ir kt. Lektorius aptarė, kaip veikia mokama ir nemokama 

reklama, pateikė informacijos pildymo, vizualaus sprendimo pavyzdžių ir 
patarimų. Dalyviai turėjo galimybę užduoti klausimus bei konsultuotis 

individualiai. Mokymai surengti įgyvendinant Lietuvos kultūros tarybos 
finansuotą Šilutės F. Bajoraičio viešosios bibliotekos projektą. 

 

Kretingoje duris atvėrė vakcinacijos centras. – Iliustr. – Rubrika: Aktualijos 
// Švyturys. – 2021, birž. 5, p. 3. 

Apie vakcinacijos centro atidarymą Kretingos rajono savivaldybės M. 
Valančiaus viešosios bibliotekos patalpose. 

 
Juškevičius, Andrius. Premijomis ir Garbės piliečio vardo suteikimu pagerbtos 

4 kultūrininkės. – Iliustr. – Rubrika: Aktualijos // Švyturys. – 2021, birž. 5, p. 
5. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės tarybos pagerbtas 4 rajono kultūros 
darbuotojas, tarp jų – Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus 

viešosios bibliotekos Skaitytojų aptarnavimo skyriaus vedėja Birutė 
Naujokaitienė. 

 
Žvinklienė, Rožė. Šventė „Šok į vasarą“ padovanojo nuostabių akimirkų ir 

emocijų. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, birž. 8, p. 5. 

Apie Laiviuose, bendruomenės aktyvaus poilsio ir laisvalaikio aikštelėje, 
įvykusią šeimų šventę. Laivių bendruomenės gyventojai ir svečiai vasaros 

pradžią atšventė paminėdami dvi progas – Tarptautinę vaikų gynimo dieną ir 
Tėvo dieną. Šventę „Šok į vasarą“ su netradicinėmis sporto varžybomis surengė 

Laivių bendruomenės centras „Laiviai“, Salantų kultūros centro Laivių skyrius ir 
vietos biblioteka. 



Šeškevičienė, Irena. Motiejų Valančių pristatė šiuolaikiškai / Dariaus Šypalio 

nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, birž. 11, p. 7. 
Apie Kretingos rajono viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje paminėtas 

rašytojo, vyskupo, blaivybės skleidėjo M. Valančiaus 220-ąsias gimimo metines. 
 

Griežienė, Audronė. Apdovanoti gabiausi ir talentingiausi / Ritos Nagienės 
nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, birž. 11, p. 8. 

Apie talentingų Kretingos rajono moksleivių apdovanojimo ceremoniją. 

Kretingos Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos kieme mero A. Kalniaus 
padėkos raštais ir medaliais už akademinius ir meninius pasiekimus buvo 

apdovanoti 22 gabūs ir talentingi moksleiviai. 
 

Mendeika, Aistas. Bibliotekoje – pasakojimas apie žemaičių vyskupą repo 
ritmu / autoriaus nuotr. – Iliustr. – Rubrika: Miesto šventė // Švyturys. – 2021, 

birž. 12, p. 8. 
Apie Kretingos rajono viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje paminėtas 

rašytojo, vyskupo, blaivybės skleidėjo M. Valančiaus 220-ąsias gimimo metines. 
 

Grajauskienė, Livija. Pagerbė miesto globėją ir iškilius kraštiečius. – Iliustr. // 
Pajūrio naujienos. – 2021, birž. 15, p. 1–3. 

Apie Kretingoje vykusius 769-ojo miesto gimtadienio renginius, kuriuos 
vainikavo miesto globėjo šventojo Antano atlaidai. Po Sumos šv. Mišių, 

pasimeldus už Kretingą ir kretingiškius, Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. M. 

Marijai bažnyčioje įvyko Kretingos rajono Garbės piliečio vardo suteikimo ir 
Kretingos rajono savivaldybės kultūros ir meno premijų laureatų apdovanojimų 

ceremonijos. Kultūros ir meno premijos buvo skirtos Kretingos rajono kultūros 
centro Laukžemės skyriaus vedėjai ir Laukžemės bendruomenės pirmininkei 

Aidai Mikutienei, Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Skaitytojų 
aptarnavimo skyriaus vedėjai Birutei Naujokaitienei ir Kretingos rajono kultūros 

centro renginių organizatorei Aušrinei Zulumskytei. 
 

Maksvytis, Juozas. Prisiminė tremties metus. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
2021, birž. 18, p. 8. 

Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų 
filiale Gedulo ir vilties dienai paskirtą popietę „Toli nuo Tėvynės“. Ją vedė 

bibliotekininkė D. Paulikienė. 
 

Grajauskienė, Livija. Albume „Melancholijos“ – poezija, grafika, tapyba / Ritos 

Nagienės nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, birž. 25, p. 5. 
Apie Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos kiemelyje 

vykusį renginį. Jame savo trečiąją knygą, į kurią sudėti ne tik poezijos posmai, 
bet ir grafikos bei tapybos darbai, talkinant bardui Jonui Baltokui, pristatė 

kraštietis poetas dailininkas muzikantas Gediminas Bytautas. 
 

Maksvytis, Juozas. Poetas, atgijęs prisiminimuose ir kūrybiniame palikime. – 
Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, birž. 25, p. 8. 



Apie Kretingos viešosios bibliotekos Darbėnų filialo surengtą literatūrinę 

popietę „Pokalbis su Vytautu Mačerniu, skirtą klasiko 100-osioms gimimo 
metinėms paminėti. Šventę vedė bibliotekininkė Danutė Paulikienė. 

 
Darbėniškiai paminėjo tris jubiliejus / „P. n.“ informacija; Ritos Nagienės 

nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, birž. 29, p. 19. 
Darbėnuose vykusių titulinių Šv. apaštalų Petro ir Pauliaus atlaidų metu 

paminėti trys jubiliejai: prieš 430 metų istoriniuose šaltiniuose pirmąkart 

įrašytas Darbėnų kaimas ir dvaras, prieš 400 metų senosiose kapinėse pastatyta 
pirmoji bažnyčia, o jos statybos iniciatoriaus Lietuvos didžiojo etmono Jono 

Karolio Chodkevičiaus mirties 400-ąsias metines šiemet mini visa Lietuva. 
Atidengtas Darbėnų bendruomenės iniciatyva pastatytas paminklinis akmuo, 

ženklinantis vietą, kur prieš 400 metų buvo iškilusi pirmoji bažnyčia. Prieš 
pamaldas bažnyčioje Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 

Darbėnų filialo bibliotekininkės Danutė Paulikienė ir Jurgita Anužienė pristatė 
pačių sudarytą ir Jūratės Sofijos Laučiūtės redaguotą leidinį „Darbėnai vakar ir 

šiandien“, kuriame apžvelgiama 100 metų aprėpianti miestelio istorija. 
 

LIEPA 
 

Šeškevičienė, Irena. Vakcinacijos centre dirbama lanksčiai. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. – 2021, liep. 2, p. 6. 

Apie skiepijimo procesą Kretingos rajone. Apie Kretingos miesto centre, 

Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje, atsidariusio Vakcinacijos centro 
veiklą, paskiepytųjų statistiką, vyraujančias tendencijas. 

 
Skripkauskaitė, Guoda. Kūryba įamžinanti jausmą. – Iliustr. // Pajūrio 

naujienos. – 2021, liep. 9, priedas „Smiltys“, Nr.7(264), p. 13. 
Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

veikia V. Šato darbų paroda. 
 

Sinušienė, Ligita. Palangos turistai į atostogų planą įtraukia ir vakciną 
Kretingoje. – Iliustr. – Rubrika: Aktualijos // Švyturys. – 2021, liep. 10, p. 1, 5. 

Apie Kretingos rajono vakcinacijos centrą, įsikūrusį M. Valančiaus viešojoje 
bibliotekoje. 

 
Keičia Vakcinacijos centro darbo laiką / „P. n.“ informacija // Pajūrio 

naujienos. – 2021, liep. 13, p. 20. 

Kretingos rajono savivaldybės administracija, pastebėjusi, kad gyventojai 
aktyviau skiepijasi rytą, nusprendė pakeisti Vakcinacijos centro, veikiančio 

Kretingos viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje, darbo laiką. 
 

Mieliauskaitė, Rasma. Metodinė bibliotekininkų išvyka į Žemaitiją. – Iliustr. // 
Auksinė varpa. – 2021, liep. 14, p. 1. 

Pakruojo Juozo Paukštelio viešosios bibliotekos bibliotekininkai išvykos metu 
apsilankė didžiausiame Europoje Japoniškame sode, Žemaičių Kalvarijoje, poeto 

Vytauto Mačernio muziejuje, aplankė poeto kapą, svečiavosi Kretingos rajono 
savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 



Maksvytis, Juozas. Darbėnų istorija sugulė į knygą // Pajūrio naujienos. – 

2021, liep. 16, p. 7. 
Apie knygą „Darbėnai vakar ir šiandien“. Ją sudarė Kretingos rajono 

Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Darbėnų filialo bibliotekininkės J. 
Anužienė ir D. Paulikienė, leidinio redaktorė – humanitarinių mokslų daktarė J. 

S. Laučiūtė. Kraštotyriniame leidinyje skaitytojams pristatyta Darbėnų miestelio 
100 metų istorija. 

 

Grigalauskienė, Jolanta. Laukžemės vaikai sužinojo, kaip gimsta knyga. – 
Iliustr. – Rubrika: Kultūra // Švyturys. – 2021, liep. 17, p. 2. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
Laukžemės filiale vykdomą kultūrinės veiklos programą. 

 
Ziabkus, Alvydas. Kretingoje dar sykį įstrigo statybos. – Iliustr. // Lietuvos 

rytas. – 2019, liep. 19, p. 7. 
Apie tai, kad net dešimt metų naują Motiejaus Valančiaus viešąją biblioteką 

stačiusi Kretingos valdžia baiminasi, kad šiuo metu svarbiausio rajono objekto - 
apie 6,3 mln. eurų vertės sporto ir sveikatingumo komplekso su baseinu statyba 

taip pat neužtruktų amžinybę.  
 

Grajauskienė, Livija. Kretingiškiai suskato skiepytis nuo COVID-19 / Ritos 
Nagienės nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, liep. 23, p. 1, 3. 

Apie Kretingos rajono gyventojų skiepijimą nuo koronaviruso. Vakcinavimo 

centre Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje 
kasdien sulaukiama apie pusantro šimto žmonių. 

 
Kretingos miestą papuoš plaukiojantis fontanas ir pramogų sala. – 

Iliustr. – Rubrika: Kretingos rajono savivaldybė informuoja // Pajūrio naujienos. 
– 2021, liep. 23, p. 4. 

Apie projektų „Plaukiojantis fontanas Pastauninko parko tvenkinyje“ ir 
„Pramogų sala“ prie Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Kretingoje 

įgyvendinimą. Tai Kretingos rajono gyventojų teiktos iniciatyvos. 
 

Grigalauskienė, Jolanta. Knygų dirbtuvės. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
2021, liep. 23, p. 5. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
Laukžemės filiale vykdomą kultūrinės veiklos programą. 

 

Aušra Pukelytė: „Griaunu stereotipus, kad žemaičių kalba tinkama tik 
liaudies kapeloms“: [pokalbis su kraštiete, aktore „Auksinio scenos kryžiaus“ 

laureate, pristatančią naują unikalų fotografijos projektą „Oazės moterys“ Aušra 
Pukelyte] / [kalbino] Ligita Sinušienė; Alekso Kazanavičiaus nuotr. – Iliustr. // 

Švyturys. – 2021, liep. 31, p. 7. 
Apie eksponuojamą fotografijų paroda Kretingos M. Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje. 
 

 
 



RUGPJŪTIS 

 
Šiuolaikinėje bibliotekoje telpa viskas ir visi. – Iliustr. // Tarp knygų. – 

2021, Nr. 7/8 (liepa/rugpjūtis), p. 1. 
Apie Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos bei kitų Lietuvos 

viešųjų bibliotekų veiklos, paslaugų, kompetencijų įvairovę bei pandemijos 
laikotarpiu pagalbą medikams. Minimas Kretingos M. Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje atsidaręs Vakcinacijos centras. 

 
Barkauskaitė, Brigita. Miesto šventės renginiai. – Iliustr. // Tarp knygų. – 

2021, Nr. 7/8 (liepa/rugpjūtis), p. 38. 
Apie Kretingos rajono miesto šventės renginius, vykusius birželio 9–13 d., 

prie kurių prisidėjo rajono savivaldybės M. Valančiaus viešoji biblioteka. Kretinga 
šiemet mini 769-uosius, o 2021 m. minimos ir 220-osios vyskupo Motiejaus 

Valančiaus metines. 
 

Plokštytė, Aurelija. Kuršių gyvenimo atspindžiai – fotografijų parodoje. – 
Iliustr. // Vakarų ekspresas. – 2021, rugpj. 4, p. 6. 

Kretingos M. Valančiaus bibliotekoje atidaryta fotografijos paroda „Kuršių 
genties atspindžiai: IX–XXI a.“. Eksponuojamų nuotraukų autorius - fotografas 

A. Gurkšnis. 
 

Maksvytis, Juozas. Bendrystė sutelkė ir projektui, ir popietei. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. – 2021, rugpj. 6, p. 13. 
Apie Kretingos M. Valančiaus viešosios bibliotekos Salantų, Erlėnų ir Laivių 

filialų vykdomą projektą „Dainuojamoji ir skaitomoji poezija“. Salantiškių 
bibliotekininkių Jūratės Maciuvienės ir Angelės Kripienės iniciatyva 11 kartą 

organizuotą renginį „Poezija. Muzika. Gyvenimas“. 
 

Žinios trumpai. – Iliustr. // Švyturys. – 2021, rugpj. 7, p. 2. 
Trumpa informacija apie tai, kad Kretingos M. Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje įvykdytas inovatyvus vaizdo instaliacijos projektas. Projektas skirtas 
paminėti vyskupo Motiejaus Valančiaus 220 gimimo metines. Tai yra pirmasis 

tokio tipo projektas Lietuvoje kai holograma yra atvaizduojama sujungiant 
atskirus rotoriniu displėjus. Kuriant 3D animaciją tiksliai atkurtas Motiejaus 

Valančiaus atvaizdas sukuriant jo 3D modelį. 
 

Puišienė, Audronė. „Oazės moterys“ - pasakojimas apie tas, kurios myli ir 

švenčia gyvenimą / [Kęstučio Meliausko nuotr.]. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. 
– 2021, rugpj. 10, p. 1, 5. 

Apie fotografijų parodos „Oazės moterys“ atidarymą Kretingos M. Valančiaus 
viešojoje bibliotekoje, kuriame renginio sumanytoja aktorė Aušra Pukelytė 

prabils žemaitiškai garso įraše, skaitydama fotoportretų herojų mėgstamiausias 
eiles. 

 
Bibliotekos kieme skambėjo muzika ir nepamirštamos istorijos / Birutės 

Naujokaitienės nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, rugpj. 10, p. 5. 



Apie aktorių Emilijos Latėnaitės ir Juozo Gaižausko koncertą „Tarp mūsų tik 

vasarą“ bei J. Gaižausko romano „Dievas su šlepetėmis“ pristatymą Kretingos 
M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 

 
Kretingos biblioteka ugdo kultūros lauko specialistų kompetencijas. – 

Rubrika: Krašto garbė // Švyturys. – 2021, rugpj. 28, p. 15. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

įgyvendinamą projektą „Kretingos rajono kultūros lauko specialistų 

kompetencijų ugdymas renginių organizavimo srityje“. 
 

RUGSĖJIS 
 

Kliknienė, Asta. Šukės bibliotekos stovykla. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 
2021, rugs. 14, p. 2. 

Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešosios bibliotekos 
Šukės filiale vaikams surengtą kūrybinę stovyklą „Atostogauk, skaityk, tobulėk“. 

 
Tęsia pažintį su iškiliaisiais žemaičiais / „P. n.“ informacija. – Iliustr. // 

Pajūrio naujienos. – 2021, rugs. 14, p. 5. 
Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 

Darbėnų filiale tęsiasi susitikimai su skaitytojais. Susitikimai skirti paminėti 
iškiliems Žemaitijos kūrėjams Simonui Daukantui, Jurgiui Ambraziejui Pabrėžai 

bei Motiejui Valančiui. 

 
Juškevičius, Andrius. Kartenos bibliotekai – 80 metų / autoriaus nuotr. – 

Iliustr. // Švyturys. – 2021, rugs. 18, p. 8. 
Apie vienos seniausių rajono bibliotekų – M. Valančiaus viešosios bibliotekos 

Kartenos filialo 80-ies metų sukakties minėjimo šventę. 
 

Kretingos miškininkai paminėjo urėdijos 100-metį / „P. n.“ informacija; 
Dariaus Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, rugs. 21, p. 2. 

Apie iškilmingą renginį, skirtą Miškininko dienai ir Valstybinių miško urėdijos 
100-mečio sukakčiai paminėti Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje. 

 
Mickutė, Vita. Jaunimo knygų klubas – vieta pamilti knygas / Brigitos 

Barkauskaitės nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, rugs. 24, priedas 
„Kuprinė“ Nr. 9(311), p. 9. 

Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje įkurtas Jaunimo knygų klubas, skatinantis 15–18 metų moksleivius 
pajausti skaitymo džiaugsmą. Jaunimo knygų klubas – Motiejaus Valančiaus 

viešosios bibliotekos bibliotekininkės Paulinos Sutkutės idėja. 
 

Antanui Mončiui skirtos parodos atkeliavo į tėviškę / „P. n.“ informacija // 
Pajūrio naujienos. – 2021, rugs. 28, p. 5. 

Apie tai, kad Grūšlaukės Šv. Jono Nepomuko bažnyčioje atidaryta fotografijų 
paroda "Antano Mončio (1921-1993) Kryžiaus kelio stotys. Laonas", o Kretingos 

rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Grūšlaukės filiale 
eksponuojamų A. Mončio sukurtų plakatų paroda. 



SPALIS 

 
Barkauskaitė, Brigita. Nuotolinė programa – galimybė semtis patirties. – 

Iliustr. // Tarp knygų. –2021, Nr. 10 (spalis), p. 39. 
Spalį baigėsi keturis mėnesius trukusi Amerikos bibliotekų asociacijos 

organizuojama Tarptautinio bibliotekininkų tinklo programa (The international 
Librarians Networking Program, ILNP). Programos tikslas – suteikti galimybę 

susipažinti su bibliotekininkais iš skirtingų pasaulio kampelių, užmegzti ryšius, 

pasidalinti patirtimi ir naujomis iniciatyvomis. Tarp bibliotekininkų iš 27 šalių 
buvo ir Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos 

vyresnioji bibliotekininkė Paulina Sutkutė. 
 

Viršilienė, Zinaida. Padėkos ir linkėjimai skaitytojams. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. – 2021, spal. 5, p. 4. 

Apie Kartenos bibliotekos 80-ies metų paminėjimą. Ta proga bibliotekoje 
lankėsi Seimo narys A. Vinkus. Jis susipažino su biblioteka,  eksponuojama 

fotonuotraukų parodą „Kartenos filialas metų tėkmėje“, tautodailininkės V. 
Mišeikienės tapybos darbų paroda „Tiesiog gyvenu“. 

 
Startavo „Versli Kretinga 2021“ / „P. n.“ informacija // Pajūrio naujienos. – 

2021, spal. 8, p. 5. 
Apie Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje startuos verslumo inkubatorius „Versli Kretinga 2021“. 

 
Mažeikienė, Inga. Baublių bibliotekoje atskleidėme skaitymo paslaptis. – 

Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, spal. 8, p. 20. 
Kretingos Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos Baublių filiale visą 2021 

m. vasarą ir rugsėjį vyko edukacinės vaikų skaitymo skatinimo programos 
„Skaitymo paslaptis: nepasiklydę tarp knygų“ renginiai. 

 
Kretingos bibliotekoje - jautri reginčiųjų ir neregių draugystė / Kretingos 

Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos informacija. – Iliustr. // Pajūrio 
naujienos. – 2021, spal. 12, p. 6. 

Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešoji 
biblioteka, 2021 metų liepą startavusi su Lietuvos kultūros tarybos ir Kretingos 

rajono savivaldybės finansuojamu projektu vaikams „Knygos laboratorija“, 
sėkmingai tęsia unikalias veiklas, padedančias vaikams pažinti regos negalią 

turinčių žmonių potyrius. 

 
Ziabkus, Alvydas. Brangios statybos Kretingoje – tarsi užkeiktos / Alvydas 

Ziabkus. – Iliustr. // Lietuvos rytas. – 2021, spal. 19, p. 4. 
Minima Kretingos M. Valančiaus viešoji biblioteka. 

 
LAPKRITIS 

 
Kazlauskienė, Erika. Sėkmingai įgyvendintas projektas // Švyturys. – 2021, 

lapkr. 13, p. 4. 



Apie Kretingos rajono savivaldybės M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje 

sėkmingai įgyvendintą projektą „Kretingos rajono kultūros lauko specialistų 
kompetencijų ugdymas renginių organizavimo srityje“. 

 
Griežienė, Audronė. Įdarbino saulę – skaičiuoja naudą // Pajūrio naujienos. – 

2021, lapkr. 19, p. 1, 3. 
Apie tai, kad ant Kretingos šilumos tinklų katilinės Nr. 1 plokščiojo stogo 

Žaliojoje gatvėje sumontuota 41,28 kW galios saulės elektrinė. Visą pagamintą 

elektros energiją bendrovė naudoja tik savo reikmėms. Saulės elektrinė ant 
katilinės stogo Kretingos šilumos tinklams leidžia ne tik sutaupyti, bet ir kurti 

švaresnę aplinką. Saulės elektrines 2021 metais planuojama įrengti ant 
Kretingos miesto Marijono Daujoto progimnazijos bei Jurgio Pabrėžos 

universitetinės gimnazijos stogų. Kretingos Motiejaus Valančiaus viešoji 
biblioteka iš tam pačiam viešąjį konkursą laimėjusiam rangovui bendrovei 

„Eternia Solar Lt“ priklausančio elektrinių parko planuoja įsigyti 135 kW galios 
saulės elektrinę. Elektros energija bibliotekai bus tiekiama nuotoliniu būdu. 

 
„MiGra“: nuo grafikos iki generuojamojo meno / „P. n.“ informacija // 

Pajūrio naujienos. – 2021, lapkr. 19, p. 20. 
Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės viešojoje bibliotekoje 

vyksiančios Kretingos knygų mugės metu bus pristatyta palangiškių menininkių 
Miglės Jonaitienės ir Gražinos Kaščionienės paroda „MiGra“. 

 

Šeškevičienė, Irena. Kretingos bibliotekoje šurmuliavo Knygų mugė / Dariaus 
Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, lapkr. 30, p. 3. 

Kretingos rajono Motiejaus Valančiaus viešojoje bibliotekoje įvyko trečiąkart 
surengta Knygų mugė, į kurią šalies leidyklos suvežė ir pristatė savo leidinius. 

 
GRUODIS 

 
Barkauskaitė, Brigita. Pokalbiai apie moters įvaizdį. – Iliustr. // Tarp knygų. – 

2021, Nr. 12 (gruodis), p. 34–35. 
Kretingos M. Valančiaus viešojoje bibliotekoje dar pavasarį pradėtas 

įtraukiantis projektas „Moters įvaizdžio ir vaidmens lietuvių literatūroje įtaka 
šiuolaikinei visuomenei“ sutelkė per pustrečio šimto dalyvių, norinčių daugiau 

sužinoti apie Kretingos kraštą garsinusias moteris ir įsitraukti į diskusijas su 
ryškiomis šia tema besidominčiomis moterimis. 

 

Tamošauskaitė, Dalia. Iškiliajam mūsų kraštiečiui atminti. – Iliustr., portr. // 
Mūsų žodis. – 2021, gruod. 3, p. 1. 

Apie Kretingos knygų mugės metu, Kretingos rajono savivaldybės M. 
Valančiaus viešojoje bibliotekoje surengtą knygos „Žemaičių šventasis: Jurgiui 

Ambraziejui Pabrėžai – 250“ pristatymą. Renginio metu parodytas ir filmas 
„Gyva istorija. Liudijimai apie Jurgį Ambraziejų Pabrėžą“. Renginys skirtas 

Lietuvos Respublikos Seimo paskelbtų besibaigiančių 2021-ųjų metų proga, 
kurie skirti šviesuolio J. A. Pabrėžos atminimui įamžinti 

 



Projektas „Kūrybinis žvilgsnis į rytojų 2“ / Palangos viešosios bibliotekos 

inf. – Iliustr. // Palangos tiltas. – 2021, gruod. 3 (Nr. 47), p. 7. 
Palangos miesto savivaldybės viešoji biblioteka organizavo ir įgyvendino 

kvalifikacijos bei kompetencijų ugdymo projektą bibliotekininkams „Kūrybinis 
žvilgsnis į rytojų 2“. Mokymuose dalyvavo bibliotekininkai iš Palangos, Kretingos, 

Skuodo ir Šilutės viešųjų bibliotekų bei keletas regiono švietimo įstaigų 
bibliotekininkų. Mokymus vedė lektorė psichologė A. Jaselskienė, lektorius K. 

Pronckus, Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos vaikų ir jaunimo literatūros 

departamento tyrimų ir sklaidos skyriaus vyriausioji tyrėja E. Baliutavičiūtė, 
Nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos Informacijos išteklių departamento 

direktoriaus pavaduotoja D. Ivanovienė, Panevėžio apskrities Gabrielės 
Petkevičaitės-Bitės viešosios bibliotekos darbuotoja J. Verbickienė. Mokymai 

padėjo bibliotekininkams įgauti reikalingų kompetencijų. 
 

Šįvakar sužėrės Kalėdų eglė / „Švyturio“ inf. – Iliustr. // Švyturys. – 2021, 
gruod. 4, p. 1, 8. 

Apie šventinius savaitgalio renginius Kretingoje. Tarp jų, Kretingos Motiejaus 
Valančiaus bibliotekoje įvykusią kalėdinė mugė „Įkvėpk! Kalėdos!“. 

 
Griežienė, Audronė. Kretingos eglė žiba smailiakepurių okupuotoje aikštėje / 

Dariaus Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, gruod. 7, p. 1–2. 
Apie kretingiškių pasiruošimą Kalėdoms: Kretingos Rotušės aikštėje įžiebta 

Kalėdinė eglė, atidaryta gyventojų bei organizacijų sukurtų mažiausiai 40-ies 

nykštukų alėja, veikia muzikinis suolelis, atidarytas ir mažųjų kretingiškių laiškų 
laukia stebuklingasis Kalėdų senelio paštas, Motiejaus Valančiaus viešojoje 

bibliotekoje veikė menininkų darbų mugė „Įkvėpk! Kalėdos!“. 
 

Šeškevičienė, Irena. Išaukštino žinomas, bet nepažintas Kretingos moteris / 
Dariaus Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, gruod. 10, priedas 

„Smiltys“, Nr. 12(269), p. 10. 
Kretingos rajono viešojoje Motiejaus Valančiaus bibliotekoje buvo pristatyti 

du originalūs kūrybiniai projektai – paroda „Nepažintos“ ir 2022-ųjų sieninis 
kalendorius „Kretingos krašto moterys“, kuriais pagerbtos istorinės asmenybės, 

nusipelniusios mūsų miestui, o tuo pačiu ir visai Lietuvai. 
 

Kūčiukus kepė su tėvų globos netekusiais vaikais / „P. n.“ informacija; 
Dariaus Šypalio nuotr. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, gruod. 17, p. 5. 

Kretingos rajono meras Antanas Kalnius su žmona Rūta, sūnumi Ernestu, 

profesionalia kepėja Vaida Intiene ir Socialinių paslaugų centro Globos tarnybos 
darbuotojomis rajono globėjų šeimose augančius vaikus trečiadienį pakvietė 

pasigaminti bei išsikepti kūčiukų savo Kūčių stalui. Gerumo akcija nesibaigia – 
kaip sakė A. Kalnius, prisidėti prie tėvų globos netekusių rajono vaikų gražesnių 

šv. Kalėdų gali kiekvienas rajono gyventojas, padovanodamas šventines 
dovanėles. Dovanėles galima palikti Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus 

Valančiaus viešojoje bibliotekoje įrengtoje specialioje dovanėlių dėžėje. 
 

Bibliotekininkams svarbu tobulėti. – Iliustr. // Pajūrio naujienos. – 2021, 
gruod. 21, p. 24. 



Apie tai, kad Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešoji 

biblioteka vykdo projektą, „Šiuolaikinis kultūros žmogus“, kuris 
bibliotekininkams suteikia galimybę pagilinti kultūrinius gebėjimus, 

kompetencijas. Anot projekto „Šiuolaikinis kultūros žmogus“ autorės 
vyresniosios bibliotekininkės projektinei veiklai ir viešinimui Brigitos 

Barkauskaitės, privalu žengti kartu pirmyn su inovacijomis. Projektas skirtas 
Kretingos rajono savivaldybės Motiejaus Valančiaus viešosios bibliotekos ir filialų 

darbuotojams.  


